
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/21-04/160-7
URBROJ: 2170/01-15-00-21-75
Rijeka, 6. 12. 2021.

Gradonačelnik je 6. prosinca 2021. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“, u 
predloženom tekstu.

2. Sredstva za tri novčane nagrade, u ukupnom iznosu od 21.000,00 kuna, osigurat će se u 
okviru Razdjela 004 Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo, Glave 00401, Programa 1106 -
Program u funkciji odgoja i obrazovanja, Aktivnosti A110624 - Godišnja nagrada „Ambasadori 
odgoja i obrazovanja", na poziciji PR03656 - Naknade građanima i kućanstvima u novcu
Proračuna Grada Rijeke za 2022. godinu, a isplatit će se prema nalogu pročelnice Odjela gradske 
uprave za odgoj i školstvo Grada Rijeke.

3. Zadužuje se Ured Grada da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo,
n/r Sande Sušanj i Lane Golob
2. Ured Grada, n/r Verene Lelas Turak
3. Odjel gradske uprave za financije, x2



Grad Rijeka, Trpimirova 2, 51000 Rijeka, Hrvatska www.rijeka.hr
Tel. ++38551209572, Fax. 209561 E-mail: sanda.susanj@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo
KLASA: 600-01/21-05/76
URBROJ: 2170/01-04-00-21-1
Rijeka, 3. prosinac 2021. godine

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
                                Marku Filipoviću

Predmet: Prijedlog Odluke o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 
obrazovanja“ 

   Pročelnica
Sanda Sušanj

#potpis#

Materijal izradila:
Lana Golob



Obrazloženje

U cilju posebne valorizacije individualnog doprinosa odgoju i obrazovanju odgojno-obrazovnih 
radnica i radnika iz riječkih predškolskih i osnovnoškolskih ustanova, Grad Rijeka već treću godinu 
dodjeljuje godišnju nagradu „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“. Smisao ove nagrade isticanje je 
neprocjenjive uloge proaktivnih, inovativnih i predanih odgojno-obrazovnih radnika u procesu 
prepoznavanja i razvoja potencijala sve djece, u izgradnji održive i demokratske škole, a time i 
uspješne i sretne zajednice.

Prethodne su dvije školske godine značajno obilježene aktualnom pandemijom bolesti COVID-19 
te su po mnogočemu bile drugačije od prethodnih. Sa sobom su donijele nova pravila i nove 
obrasce življenja, a teret ovih promjena velikim je dijelom bio upravo na odgojno-obrazovnim 
radnicama i radnicima. Učiteljice i učitelji, odgojitelji i odgojiteljice, stručni suradnici i suradnice, 
ravnatelji i ravnateljice pokretači su znanja, inovacije, tolerancije i razumijevanja te su time snažan 
temelj razvoja svakoga društva. U ovim su izazovnim vremenima, obilježenima zdravstvenom, 
ekonomskom pa čak i ljudskom krizom, podnijeli ogroman teret i još jednom pokazali veliko srce, 
solidarnost, empatiju, strpljenje te viziju i izuzetno znanje i stručnost. Predano su generirali
primjere dobre prakse, proaktivno se suočavali s raznim izazovima i hrabro uvodili brojne odgojno-
obrazovne inovacije.

Stoga je zadovoljstvo i ove godine predložiti dodjelu nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 
obrazovanja“ trima odgojno-obrazovnim radnicama koje su, ulažući veliku stručnost i ljubav, 
hrabro, ustrajno i nesebično prepoznate kao one koje osiguravaju kvalitetu i inovaciju u riječkom 
odgoju i obrazovanju. 

Odluka o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ („Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 21/19) – u daljnjem tekstu: Odluka, definira oblik i visinu nagrade,  postupak i 
uvjete za dodjelu, način rada Povjerenstva te način dodjele nagrade. 

Postupak predlaganja kandidata za dodjelu nagrada jednom godišnje pokreće Odjel gradske 
uprave za odgoj i školstvo Grada Rijeke objavom javnog poziva predškolskim i osnovnoškolskim 
odgojno-obrazovnim ustanovama sa sjedištem na području grada Rijeke. Ovogodišnji je Javni 
poziv objavljen 8. listopada 2021. godine, a prijavu je bilo moguće dostaviti do 2. studenog 2021. 
godine. 

Prijedloge za dodjelu nagrade mogla su, dakle, dostaviti odgojiteljska vijeća predškolskih ustanova 
sa sjedištem na području grada Rijeke odnosno učiteljska vijeća osnovnoškolskih ustanova sa 
sjedištem na području grada Rijeke, u kojoj odgojno-obrazovni/a radnik/ica ima zasnovan radni 
odnos. Odgojno-obrazovna ustanova mogla je predložiti samo jednog odgojno-obrazovnog/u 
radnika/icu koji ima najmanje tri godine radnog staža u ustanovi koja ga predlaže.

U navedenom je roku zaprimljeno ukupno osam prijedloga za dodjelu nagrade, od čega je 
šest pristiglo iz osnovnoškolskih ustanova, a dvije iz predškolskih ustanova:

1. Osnovna škola-Scuola elementare Belvedere,
2. Osnovna škola Centar,
3. Osnovna škola Eugen Kumičić,
4. Osnovna škola Gornja Vežica,
5. Osnovna škola Kantrida,
6. Osnovna škola Podmurvice,
7. Dječji vrtić More,
8. Dječji vrtić Sušak.

Sve su pristigle prijave zaprimljene pravovremeno i podnesene su u skladu s odredbama Odluke i 
Javnog poziva.

U svrhu stručnog vrednovanja zaprimljenih prijedloga Gradonačelnik Grada Rijeke imenovao je 
Povjerenstvo koje je razmatralo i bodovalo pristigle prijedloge sukladno kriterijima za vrednovanje 
utvrđenima u Odluci.



Po završetku procesa stručnog vrednovanja, Povjerenstvo predlaže rang-listu prijavljenih 
kandidatkinja, kako slijedi:

Rang-lista odgojno-obrazovnih radnica iz osnovnoškolskih ustanova:

R. br. Kandidatkinja Naziv ustanove
UKUPNO 
BODOVA

1. B.M.
OŠ Eugen 
Kumičić

1134

2. A.M. OŠ Podmurvice 882

3. M.M. OŠ Kantrida 592

4. N.M.G. OŠ Centar 554

5. I.B.
OŠ Gornja 
Vežica

553

6. A.R.
OŠ-SE 
Belvedere

368

Rang-lista odgojno-obrazovnih radnica iz predškolskih ustanova:

R. br. Kandidatkinja Naziv ustanove
UKUPNO 
BODOVA

1. J.K. DV Rijeka 721

2. R.B. DV More 691

Temeljem ukupno ostvarenog broja bodova, a sukladno članku 13. Odluke, Povjerenstvo 
predlaže Gradonačelniku Grada Rijeke da donese odluku o dodjeli nagrada „AmbasadoRI 
odgoja i obrazovanja“ sljedećim odgojno-obrazovnim radnicama:

- jedna nagrada odgojno-obrazovnoj radnici iz predškolske ustanove:

1. Josipa Kuretić, Dječji vrtić Rijeka

- dvije nagrade odgojno-obrazovnim radnicama iz osnovnoškolskih ustanova:

1. Bojana Marin, Osnovna škola Eugen Kumičić 

2. Ana Marinić, Osnovna škola Podmurvice 

 Josipa Kuretić
Josipa Kuretić, s ostvarenih tri godine radnog staža u Dječjem vrtiću Rijeka, zaposlena je kao 
stručna suradnica psihologinja. Osim primarne djelatnosti, tijekom protekle tri pedagoške 
godine aktivno je radila na osmišljavanju i provođenju radionica za odgojitelje, poticala 
refleksiju i samorefleksiju odgojitelja te znatno doprinijela unaprjeđenju kulture vrtića. Pored 
navedenoga, kontinuiranim aktivnostima i inicijativom usmjerena je na vještine stvaranja 
kvalitetnog i poticajnog prostorno materijalnog, socijalnog i društvenog okruženja koje 
podržava cjelovit razvoj djeteta. Uz vođenje psihološkog savjetovališta za roditelje, na brojne 
inovativne načine gradi partnerski odnos s roditeljima djece koja pohađaju ustanovu. Također, 
pokrenula je brojne suradnje sa zajednicom, obogativši tako odgojno-obrazovni proces 
ustanove. Redovito se stručno usavršava stječući kompetencije kojima unaprjeđuje svoj 
svakodnevni odgojno-obrazovni rad te ih rado dijeli s kolegicama i kolegama.



 Bojana Marin
Bojana Marin, s ostvarenih 35 godina radnog staža u Osnovnoj školi Eugen Kumičić, radi kao 
stručna suradnica pedagoginja. Svojim kompetencijama, trudom i  iznimnim ulaganjem 
kontinuirano doprinosi unaprjeđenju razvoja kvalitete rada u školi te psihosocijalnom razvoju 
učenika. U protekle tri školske godine uvela je brojne promjene i inovacije. Djelovala je kao 
koordinatorica Tima za kvalitetu, poticala timski rad, aktivno slušanje, pravo na različitost i 
međusobnu podršku kolektiva. Provodila je brojne aktivnosti savjetovanja i osnaživanja 
roditelja, kao i otvaranja škole prema zajednici s ciljem jačanja otvorenosti i uključivosti. 
Surađivala je s čitavim nizom ustanova, udruga i organizacija uvodeći teme prevencije, 
tolerancije, ravnopravnosti i prihvaćanja kao temeljne vrijednosti škole. Redovito se stručno 
usavršava te stječe nove spoznaje i inovativne načine podučavanja koje rado dijeli s 
kolegicama i kolegama.

 Ana Marinić
Ana Marinić radi kao učiteljica geografije u Osnovnoj školi Podmurvice s ostvarenih 15 godina 
radnog staža u toj ustanovi. Uz redovnu nastavu, u protekle tri školske godine aktivno je 
sudjelovala u planiranju, pisanju i koordinaciji brojnih EU i školskih projekata te je članica 
školskog tima kojoj je Erasmus uručio svoju akreditaciju, kao i tima zaslužnoga za dobivanje 
statusa europskoga Talent Pointa. Redovito inicira brojne aktivnosti usmjerene na povezivanje 
škole i lokalne zajednice te pozicionira školu kao točku poboljšanja odnosa u zajednici. Utječe 
na razvoj kreativnog i kritičkog mišljenja učenika, razvoj volonterstva te podizanje svjesnosti 
bogatstva različitosti. Koristeći inovativne metode unapređuje kvalitetu rada s darovitim 
učenicima škole. Redovito se stručno usavršava te stječe nove spoznaje i inovativne načine 
podučavanja koje rado dijeli s kolegicama i kolegama.

Sukladno Odluci, Nagrada se dodjeljuje u novčanom obliku, u iznosu od 7.000 kuna po osobi, i 
u obliku pisanog priznanja koje na svečanosti koja će se održati početkom 2022. godine 
uručuje Gradonačelnik Grada Rijeke.

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći

Z A K L J U Č A K

1. Donosi se Odluka o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“, u 
predloženom tekstu.

2. Sredstva za tri novčane nagrade, u ukupnom iznosu od 21.000,00 kuna, osigurat će se u 
okviru Razdjela 004 Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo, Glave 00401, Programa 1106 -
Program u funkciji odgoja i obrazovanja, Aktivnosti A110624 - Godišnja nagrada „Ambasadori 
odgoja i obrazovanja", na poziciji PR03656 - Naknade građanima i kućanstvima u novcu
Proračuna Grada Rijeke za 2022. godinu, a isplatit će se prema nalogu pročelnice Odjela 
gradske uprave za odgoj i školstvo Grada Rijeke.



Na temelju članka 13. stavka 2. Odluke o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 
obrazovanja“ („Službene novine Grada Rijeke“ broj 21/19), Gradonačelnik Grada Rijeke dana 
………… 2021. godine donosi 

O D L U K U

o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ 

I.

Dodjeljuju se nagrade odgojno-obrazovnim radnicama za individualni doprinos u odgoju i 
obrazovanju:

- Josipi Kuretić iz Dječjeg vrtića Rijeka,
- Bojani Marin iz Osnovne škole Eugen Kumičić i
- Ani Marinić iz Osnovne škole Podmurvice.

II.

Nagradu iz točke I. ove Odluke čini novčani iznos od 7.000,00 kuna (slovima: 
sedamtisućakuna) i pisano priznanje.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.


	007 75 dodjela nagrada AmbasadoRI
	007 75 dodjela nagrada AmbasadoRI.doc

	Prijedlog odluke o dodjeli nagrada AmbasadoRI odgoja i obrazovanja
	Prijedlog odluke o dodjeli nagrada AmbasadoRI odgoja i obrazovanja.doc




